

Số: 09 / KH-THCS

Đại Bản, ngày 25 tháng 1 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức chương trình “Xuân yêu thương – Tết ấm nghĩa tình” Mừng Đảng quang vinh mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024

Thực hiện kế hoạch và nhiệm vụ năm học 2023-2024

Trường THCS Đại Bản xây dựng kế hoạch Chương trình “Xuân yêu thương – Tết ấm nghĩa tình” Mừng Đảng quang vinh mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024 với các nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tạo không gian mang đậm sắc xuân để học sinh vui chơi, giải trí sau thời gian học tập căng thẳng.
- Giúp học sinh giao lưu, học tập nâng cao trình độ kiến thức, trau dồi các kỹ năng sống, kỹ năng thực hành giao tiếp, có cơ hội thể hiện năng khiếu, thông qua các nội dung: Chúc tết, trao quà cho học sinh khó khăn - văn nghệ - gameshow Team Building.
- Thông qua hoạt động tạo sân chơi vui tươi lành mạnh, đoàn kết cho học sinh nhà trường trong dịp Tết Nguyên đán 2024.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN

1. **Thời gian:** Từ 13h đến 15h ngày 06/02/2024 (Thứ 3 ngày 27/12 âm lịch).

2. **Địa điểm:** sân trường THCS Đại Bản.

3. Thành phần:

- Khách mời: + Đại biểu Huyện đoàn
+ Chủ tịch Hội khuyến học xã
+ Chi hội trưởng các lớp
+ Cán bộ, giáo viên, nhân viên
- Đối tượng tham gia: Học sinh toàn trường (32 lớp)

III. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH

THỜI GIAN	NỘI DUNG	ĐỊA ĐIỂM	NGƯỜI THỰC HIỆN
13h00' - 13h10'	Tập trung học sinh, đón tiếp đại biểu	Sân trường	- Đón đại biểu: BGH, BCH Công đoàn; - Tập trung HS: Đ.c Trúc, nhóm GVTD, GVCN
13h10' - 13h15'	-Văn nghệ khai mạc chương trình - Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu, công bố chương trình	Sân trường	- MC voiceoff tập trung ổn định vị trí - Tiết mục mở màn "Nhảy Đoàn xuân ca 6D1,2,8" Phụ trách (cô Ngân, Oanh, Thủy B)

13h15' - 13h20'	- Phát biểu khai mạc, chúc tết, dặn dò hs	Sân trường	- Hiệu trưởng: Cô Vũ Thị Thu Hiền Bí thư Chi bộ, HT
13h20' - 13h30'	- Văn nghệ	Sân trường	- Tiết mục: + Nhảy: Năm mới bình an 7C1 (Cô Thùy phụ trách) + Nhảy: Tết đông đầy, Nàng xuân 8B6 (Cô Lân phụ trách)
13h30' - 14h00'	- Trao quà tết cho học sinh khó khăn - Văn nghệ	Sân trường	- Quà tết cho HS khó khăn + Thông qua danh sách, hướng dẫn trao qua: CTCĐ + Chuẩn bị quà tết, bê (Chỉ đạo cô <u>Nguyệt</u> cùng các đ/c trong nhóm chuẩn bị) - Tốp ca học sinh: Ngày xuân long phụng xum vây, chuyện cũ bỏ qua 6D5,6, 7C1,4, 8B3 (Phụ trách cô <u>Ngọc Hà, Vân Hà, Nhài, Thùy, Xoan)</u>
14h00' - 15h00'	- Chơi Team Building - Warm up Khởi động + Đấm bóp xoa + Game anh em đoàn kết + Game Cả nhà thương nhau + Nhảy Dân vũ Flash MOD tập thể - Thử thách chính + Ngắn, dài, cao, thấp + Game Tôi cần tôi cần & Vũ điệu đội trưởng + Game nghe nhạc hiệu đoán chương trình	Sân trường	- Âm thanh kết hợp cùng MC - MC cho học sinh dồn ghé lên đầu hàng, ngăn nắp - GVCN quản lý lớp - BGK quan sát chấm điểm
15h00' - 15h10'	- Trao giải tập thể	Sân trường	- Cơ cấu giải thưởng: BTC chuẩn bị 1. Giải tập thể Đoàn Kết Nhất 2. Giải tập thể Xuất Sắc Nhất 3. Giải tập thể Nỗ Lực Nhất (Tính theo tổng quỹ điểm thông qua thử thách) - Chuẩn bị phần thưởng, bê

			(Chỉ đạo cô Nguyệt cùng các đ/c trong nhóm chuẩn bị) - Đại biểu, BGH trao giải.
15h10' – 15h15'	- Tổng kết bế mạc - Tặng quà Tết cho Chi hội phụ huynh các lớp	Sân trường	- MC tuyên bố kết thúc chương trình. Chúc mừng năm mới! - BGH, BCH Công đoàn
15h15' - 15h30'	- BDD CMHS chúc Tết nhà trường	- Phòng tiếp dân;	- BGH, CTCĐ, TPT, TT, KT, TQ
Từ 15h30'	- Họp Hội đồng tháng 2 - Tổng vệ sinh, lao động dọn vệ sinh trường lớp * Yêu cầu: - Quét dọn, mạng nhện; lau chùi đồ dùng, bàn ghế, hành lang, cầu thang trong ngoài phòng học; - Trang trí bảng, lớp học.	- Phòng hội đồng; - Toàn trường	- 100% CB,GV,NV - Mỗi lớp cử 10 học sinh ở lại dọn vệ sinh, trang trí lớp học của mình; sau khi dọn xong khóa cửa và niêm phong phòng học bàn giao cho bảo vệ. - Lớp 8B6 dọn khu vực ngoài cổng trường (từ trạm xá đến nghĩa trang) - Lớp 8B7: Dọn khu vực trong trường (các khu vực ngoài lớp học) - Lớp 8B5: Dọn nghĩa trang và các phòng ban. - Bảo vệ: chuyển rác, quét vôi gốc cây, dọn các khu vệ sinh...

IV. BAN TỔ CHỨC VÀ BAN GIÁM KHẢO

1. Ban tổ chức

Số TT	Họ Và Tên	Chức vụ	Nhiệm Vụ
1	Đ/c Vũ Thị Thu Hiền	BTCB-HT	Trưởng ban
2	Đ/c Nguyễn Thị Kim Lê	PBTCB-PHT	Phó ban
3	Đ/c Nguyễn Thị Ngọc Hà	CTCĐ	Phó ban
4	Đ/c Nguyễn Thị Duyên	BTCĐ	Ủy viên
5	Đ/c Lưu Thị Hoàng Trúc	TPT Đội	Ủy viên
6	Đ/c Trần Thị Kim Ngân	TT Tổ KHTN	Ủy viên
7	Đ/c Đặng Huy Dân	TT Tổ KHXH	Ủy viên
8	Đ/c Nguyễn Thị Thúy Huyền	TT Tổ VP	Ủy viên

2. Ban giám khảo

Số TT	Họ Và Tên	Chức vụ	Nhiệm Vụ
1	Đ/c Nguyễn Thị Ngọc Hà	CTCĐ	Trưởng ban
2	Đ/c Đào Thị Nhài	BCH CĐ	Phó ban

3	Đ/c Nguyễn Thị Vân Hà	BCH CĐ	Thư ký 1
4	Đ/c Nguyễn Thị Duyên	BTCD	Thư ký 2
5	Đ/c Nguyễn Thị Phượng	BTCD	Thành viên
6	Đ/c Trần Thị Kim Ngân	TT Tổ KHTN	Thành viên
7	Đ/c Đặng Huy Dân	TT Tổ KHXH	Thành viên
8	Đ/c Vũ Thị Huệ	Giáo viên	Thành viên
9	Đ/c Phạm Thị Ngọc Mai	Giáo viên	Thành viên
10	Đ/c Phạm Thị Mai Lan	Giáo viên	Thành viên
11	Đ/c Bùi Thị Thùy	Giáo viên	Thành viên
12	Hà Thị Thu Hằng	Giáo viên	Thành viên
13	Đinh Thị Thơi	Giáo viên	Thành viên
14	Lưu Thị Nguyệt	Giáo viên	Thành viên
15	Nguyễn Thị Kim Oanh	Giáo viên	Thành viên
16	Nguyễn Thị Thủy	Giáo viên	Thành viên
17	Hoàng Thị Xiêm	Giáo viên	Thành viên
18	Ninh Văn Long	Giáo viên	Thành viên
19	Lưu Thị Hòa	Giáo viên	Thành viên
20	Đỗ Thị Thương	Giáo viên	Thành viên
21	Phạm Văn Hiếu	Giáo viên	Thành viên
22	Mai Thị Ngân	Giáo viên	Thành viên
23	Nguyễn Thị Xoan	Giáo viên	Thành viên
24	Lê Thị Thúy Hiền	Giáo viên	Thành viên
25	Trần Thị Hằng	Giáo viên	Thành viên

V. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG

- BGK chấm chọn 3 lớp tham gia chơi xuất sắc nhất để trao giải

1. Giải tập thể Đoàn Kết Nhất
2. Giải tập thể Xuất Sắc Nhất
3. Giải tập thể Nữ Lực Nhất

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. BGH xây dựng Kế hoạch, triển khai trong HĐSP;
2. Đoàn Đội phối hợp triển khai kế hoạch đến GVCN và học sinh các lớp;
3. Công đoàn, Đoàn TN phối hợp chuẩn bị các nội dung chương trình;
4. GVCN phát động 100% học sinh tham gia, trực tiếp chỉ đạo các nội dung của lớp phụ trách.

5. Phân công nhiệm vụ cụ thể:

- Làm phong, viết chương trình: Đ/c Trúc
- Âm thanh loa máy: Quang, Đức
- Tập trung học sinh: Tổng PT Đội (Trúc)+GVTD(Thơi, Nguyệt, Hà) + GVCN
- Quản lý học sinh: GVCN
- Chuẩn bị nhạc, khớp sân khấu các tiết mục văn nghệ: Đ/c Mai
- Duyệt văn nghệ: Đ/c Mai, Trúc
- GVCN các lớp có tiết mục văn nghệ chủ động gửi nhạc cho cô Mai, tập trung hs chuẩn bị trước khi biểu diễn, kiểm tra trang phục, đôn đốc hướng dẫn học sinh tham gia biểu diễn.

- Trang trí: Đ/c Lê, Dân, **Ngân B và lớp 9A5**, Đức, Quang, Quyền, Hiếu, Long, BCH CĐ (Ngọc Hà, Vân Hà, Phượng, Mai, Nhài); **Đ/c Lê, Dân, Ngân, chỉ đạo**

- Chuẩn bị Phần thưởng, quà: Đ/c Huyền, trang KT, BCH CĐ (Ngọc Hà, Vân Hà, Phượng, Mai, Nhài) Thương, Duyên, Huế, Mai, Lan

1. Quà tặng học sinh khó khăn
2. Quà tặng nguyên lãnh đạo nhà trường
3. Quà tặng Ban đại diện CMHS, Chi hội trưởng các lớp
4. 3 hộp phần thưởng cho 3 lớp nhất các trò chơi:

- **Thông danh sách, hướng dẫn trao qua: CTCĐ (Nguyễn Thị Ngọc Hà)**

- Bê quà + Phần thưởng: Đ/c Nguyệt trưởng ban (Chỉ đạo), Huế, Ngọc Mai, Lan, Thương, Lan Anh, Vân Hà, Trang KT, Nhài;

- Làm giấy mời: Đ/c Huyền (Huyện đoàn, Chủ tịch Hội khuyến học xã, Chi hội trưởng các lớp.

- Chuẩn bị nước uống: BCH Công đoàn

- Tiếp nước: Đ/c Duyên (Chỉ đạo), Huế, Ngọc Mai, Lan, Thương, Lan Anh, Trang KT

- Danh sách trao quà cho học sinh khó khăn: Đ/c Trúc

Trên đây là kế hoạch tổ chức Chương trình **“Xuân yêu thương – Tết ảm nghĩa tình”** Mừng Đảng quang vinh mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024 của trường THCS Đại Bản.

HIỆU TRƯỞNG



Vũ Thị Thu Hiền

GV – TPT ĐỘI

Lưu Thị Hoàng Trúc

TP. HẢI PHÒNG